
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 129. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 11. února 2019 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:37 do 13:10 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Seifertová, 

Mgr. Blažek, Ing. Jakobec, Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová  

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Ing. Hryszová, Ing. Jánská, Ing. Lichtneger, Mgr. Novotný, 

Mgr. Pavlíková,   

Zapisovatelka:       Monika Nová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. - projednání Žádosti Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s., o zrušení části 

rozhodnutí ze dne 01.04.2015, ve věci navýšení základního kapitálu ÚSKK, a.s.  

(2. etapa) 

RK 117/02/19 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.02.2019 RK 118/02/19 

3. Rozpočtové změny RK 119/02/19 

4. Revokace usnesení č. RK 42/01/19 ze dne 28.1.2019 týkající se rozpočtové změny 

č. 28/2019 

RK 120/02/19 

5. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Výzva č. 56 – 

GOAML“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/56.0586, realizovaným Gymnáziem a obchodní 

akademií Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

RK 121/02/19 

6. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji", reg. č. 

CZ.1.07/1.1.00/44.0004 

staženo 

7. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Zodolnění výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově – 

stavební práce“ 

 

 

 

 

RK 122/02/19 



11.02.2019  Strana 2 (celkem 47) 

 

8. Veřejná zakázka malého rozsahu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově - výkon koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“ v rámci projektu „Zodolnění 

výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Sokolově“, registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296 

RK 123/02/19 

9. Veřejná zakázka malého rozsahu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově - výkon technického dozoru 

stavebníka“ v rámci projektu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“, registrační číslo projektu 

CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296  

RK 124/02/19 

10. Akce Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary - dodatek č. 3 ke Smlouvě  

o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary ze dne 

30.11.2011, průběžné informace o stavu přípravy akce 

RK 125/02/19 

11. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje RK 126/02/19 

12. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 28.02.2019 staženo 

13. Pravidelná informace z kontrolního dne k Závazku veřejné služby na Údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

RK 127/02/19 

14. Příprava zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "II/210 Modernizace 

křižovatky Anenské údolí" 

RK 128/02/19 

15. Příprava zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "II/210 Modernizace 

silnice lom - Podstrání" 

RK 129/02/19 

16. Příprava zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Modernizace mostu, 

ev. č. 209-011b u Nového Sedla přes železniční trať" 

RK 130/02/19 

17. Schválení způsobu realizace veřejné zakázky malého rozsahu na „rámcové 

zajištění likvidace škod na silničním majetku po dopravních nehodách“, formou 

přímého zadání zakázky jednomu zhotoviteli 

RK 131/02/19 

18. Petice proti otevření výukového střediska a školního letového provozu pro výcvik 

dopravních pilotů v Letecké škole společnosti F AIR, spol. s r.o., na mezinárodním 

letišti Karlovy Vary a podpis smlouvy o zřízení Fakulty dopravní ČVUT  

v Karlovarském kraji 

RK 132/02/19 

19. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2019 

RK 133/02/19 

20. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2019 v rámci projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence 

RK 134/02/19 

21. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro sociální oblast na rok 2019 RK 135/02/19 

22. Plán práce Komise pro rozdělování dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů 

obcí Karlovarského kraje na rok 2019 

RK 136/02/19 

23. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup 6 ks 

užitkových devítimístných vozidel“  

RK 137/02/19 

24. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rámcová dohoda  

na údržbu zatravněných ploch a křovin v areálu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje" 

RK 138/02/19 

25. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - aktuální informace RK 139/02/19 

26. Záměr konání akcí v Císařských lázních pro rok 2019 do doby zahájení celkové 

rekonstrukce objektu 

RK 140/02/19 

27. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Sokolovský poklad – 

sklep zámku – odkrytí základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny“ 

- výběr dodavatelů jednotlivých částí veřejné zakázky (č. 1, 2) 

- zrušení části veřejné zakázky č. 3 

RK 141/02/19 

28. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Sokolovský poklad – 

sklep zámku – odkrytí základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny“ – část č. 3 

„Nábytek“ 

 

 

 

RK 142/02/19 



11.02.2019  Strana 3 (celkem 47) 

 

29. Úplatné nabytí spoluvlastnického podílu na nemovité věci z vlastnictví fyzické 

osoby do vlastnictví Karlovarského kraje –  st.p.č. 77/1, jehož součástí je stavba 

č.p. 55 v k.ú. Mariánské Lázně a úhrada nájemného za užívání spoluvlastnického 

podílu na nemovité věci 

staženo 

30. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení + Záměr kraje prodat nemovité 

věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části pozemku 

p.p.č. 2221 v k.ú. Dolní Žandov 

RK 143/02/19 

31. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – část pozemku p.č. 245/2 v k.ú. Hlavno 

RK 144/02/19 

32. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Teplá do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 190/2, 190/3 a 202/11 v k.ú. Služetín  

u Poutnova a pozemky p.p.č. 75/2, 76/4 a 85/5 v k.ú. Horní Kramolín 

RK 145/02/19 

33. Záměr kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 4438/1 v k.ú. Horní Slavkov  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Horní Slavkov a bezúplatné 

nabytí částí pozemků p.p.č. 59/4, 4022/1, 4022/29 a 4557 v k.ú. Horní Slavkov  

z majetku města Horní Slavkov do majetku Karlovarského kraje  

RK 146/02/19 

34. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Habartov - pozemky p.č. 1077/13, 1077/14 a 1077/15  

v k.ú. Habartov 

RK 147/02/19 

35. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Kraslice - pozemky p.p.č. 690/8 a 690/9 v k.ú. Zelená Hora  

u Kraslic 

RK 148/02/19 

36. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Drmoul - části pozemku p.p.č. 1239/1 v k.ú. Drmoul 

RK 149/02/19 

37. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Staré Sedlo - pozemek p.č. 629/3 v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova 

RK 150/02/19 

38. Schválení prodeje třech nepotřebných služebních vozidel ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřených k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci 

RK 151/02/19 

39. Projekt "Kotlíkové dotace II" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK01551/2018 

RK 152/02/19 

40. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2017/2018 

RK 153/02/19 

41. Zajištění činností v rámci pořadatelství Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2020   

staženo 

42. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji 

RK 154/02/19 

43. Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání  

pro rok 2019 

RK 155/02/19 

44. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro tělovýchovu a sport na rok 2019 RK 156/02/19 

45. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Stavební úpravy  

a obnova technologického vybavení kuchyně v pavilonu D – část č. 1 – Dodávka 

gastro zařízení" 

RK 157/02/19 

46. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 

elektroinstalace budova Plesná“ 

- vyloučení účastníka zadávacího řízení  

- výběr dodavatele veřejné zakázky 

RK 158/02/19 

47. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové 

organizace, za 4. čtvrtletí 2018 

RK 159/02/19 

48. Žádost MAS 21, o.p.s., o poskytnutí individuální dotace na Čištění řeky Ohře 2019 RK 160/02/19 

49. Žádost Statutárního města Karlovy Vary o poskytnutí individuální dotace  

na opravu kremační pece v krematoriu Karlovy Vary 

RK 161/02/19 

50. Schválení dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. KVA-V-41/2017  

ze dne 14.12.2017 

RK 162/02/19 



11.02.2019  Strana 4 (celkem 47) 

 

51. Změna Jednacího řádu výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje RK 163/02/19 

52. Změna Jednacího řádu zastupitelstva kraje  RK 164/02/19 

53. Narovnání smluv o partnerství a veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci projektu „Nestůj a pojď II“ 

RK 165/02/19 

54. Změna Jednacího řádu komisí Rady Karlovarského kraje  RK 166/02/19 

55. Pravidla pro pronájem zasedacích místností a zastupitelského sálu - zrušení 

pravidel, stanovení nového postupu, změna vzorových smluv 

RK 167/02/19 

56. Návrh změny předpisu Rady Karlovarského kraje „Pravidla pro technické 

zabezpečení výkonu funkce člena zastupitelstva a ředitelky krajského úřadu“ 

RK 168/02/19 

57. Delegování zástupce Karlovarského kraje na valnou hromadu spolku Živý kraj - 

destinační agentura pro Karlovarský kraj, z.s.  

RK 169/02/19 

58. Koncepce rozvoje lázeňství a balneologie Karlovarského kraje  RK 170/02/19 

59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu 

RK 171/02/19 

60. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě 

nemovitého majetku, ze dne 01.01.2007, ev. č. 002/2007 ve znění dodatků 1 - 5  

a  nájemní smlouvou, ze dne 30.05.2014,  ev. č. KK 01312/2014-00 za rok 2018 

RK 172/02/19 

61. Podmínky pro poskytování náborových příspěvků Karlovarským krajem určených 

pro podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře 

v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti  

a dorost/pediatrie - změna pojmosloví a schválení nových smluv o poskytnutí 

motivačního příspěvku  

RK 173/02/19 

62. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Karlovarské 

krajské nemocnici a.s. 

staženo 

63. Nemocnice Sokolov – nájemné vs. příspěvek na náklady na správu, údržbu  

a opravy, rok 2018, plán investic, oprav a  údržby pro rok 2019 

staženo 

64. Rámcová smlouva o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., provozující 

nemocnici Karlovy Vary a Cheb, pověřovací akt, schválení předběžné výše 

vyrovnávací platby na rok 2019 

staženo 

65. Rámcová smlouva o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., provozující 

nemocnici Sokolov, pověřovací akt, schválení předběžné výše vyrovnávací platby 

na rok 2019 

staženo 

66. Rámcová smlouva o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností NEMOS PLUS s.r.o., provozující nemocnici 

Ostrov, pověřovací akt 

staženo 

67. Smlouva o poskytování zdravotních služeb (lékařských pohotovostních služeb) 

jako služeb obecného hospodářského zájmu společnosti Nemocnice Mariánské 

Lázně s. r. o., pověřovací akt, schválení předběžné výše vyrovnávací platby  

na rok 2019, dohoda o ukončení veřejnosprávní smlouvy o spolupráci  

při zajišťování lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie a lékařské 

pohotovostní služby v oboru všeobecné praktické lékařství s městem Mariánské 

Lázně 

staženo 

68. Vyrovnávací platba za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

v nemocnici Sokolov – NEMOS Sokolov s.r.o. za rok 2018, vyhodnocení 

podmínky, schválení smlouvy 

staženo 

69. Vyrovnávací platba za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

v nemocnici Ostrov – NEMOS PLUS s.r.o. za rok 2018, vyhodnocení podmínky, 

schválení smlouvy 

staženo 

70. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Lineární urychlovač 

pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

 

 

RK 174/02/19 



11.02.2019  Strana 5 (celkem 47) 

 

71. Vyslovení souhlasu s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí prostor  

k užívání mezi sdružením ESB-VCES nemocnice Cheb, zastoupené Energie - 

stavební a báňská a.s., a VCES a.s., na straně jedné a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., na straně druhé 

RK 175/02/19 

 

 

   

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Josefa Janů 

- Ing. Jana Bureše 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 50 Schválení dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. KVA-V-41/2017 ze dne 14.12.2017 

 

bod č. 51 Změna Jednacího řádu výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

bod č. 52 Změna Jednacího řádu zastupitelstva kraje 

 

bod č. 53 Narovnání smluv o partnerství a veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci projektu „Nestůj a pojď II“ 

 

bod č. 54 Změna Jednacího řádu komisí Rady Karlovarského kraje 

 

bod č. 55 Pravidla pro pronájem zasedacích místností a zastupitelského sálu - zrušení pravidel, 

stanovení nového postupu, změna vzorových smluv 

 

bod č. 56 Návrh změny předpisu Rady Karlovarského kraje „Pravidla pro technické zabezpečení 

výkonu funkce člena zastupitelstva a ředitelky krajského úřadu“ 

 

bod č. 57 Delegování zástupce Karlovarského kraje na valnou hromadu spolku Živý kraj - 

destinační agentura pro Karlovarský kraj, z.s. 

 

bod č. 58 Koncepce rozvoje lázeňství a balneologie Karlovarského kraje 

 

bod č. 59 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu 

 

bod č. 60 Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě 

nemovitého majetku, ze dne 01.01.2007, ev. č. 002/2007 ve znění dodatků 1 - 5  

a nájemní smlouvou, ze dne 30.05.2014, ev. č. KK 01312/2014-00 za rok 2018 

 



11.02.2019  Strana 6 (celkem 47) 

 

bod č. 61 Podmínky pro poskytování náborových příspěvků Karlovarským krajem určených  

pro podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře  

v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti  

a dorost/pediatrie - změna pojmosloví a schválení nových smluv o poskytnutí 

motivačního příspěvku 

 

bod č. 62 Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Karlovarské krajské 

nemocnici a.s. 

 

bod č. 63 Nemocnice Sokolov – nájemné vs. příspěvek na náklady na správu, údržbu a opravy, 

rok 2018, plán investic, oprav a  údržby pro rok 2019 

 

bod č. 64 Rámcová smlouva o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., provozující 

nemocnici Karlovy Vary a Cheb, pověřovací akt, schválení předběžné výše 

vyrovnávací platby na rok 2019 

 

bod č. 65 Rámcová smlouva o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., provozující nemocnici 

Sokolov, pověřovací akt, schválení předběžné výše vyrovnávací platby na rok 2019 

 

bod č. 66 Rámcová smlouva o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností NEMOS PLUS s.r.o., provozující nemocnici 

Ostrov, pověřovací akt 

 

bod č. 67 Smlouva o poskytování zdravotních služeb (lékařských pohotovostních služeb)  

jako služeb obecného hospodářského zájmu společnosti Nemocnice Mariánské  

Lázně s. r. o., pověřovací akt, schválení předběžné výše vyrovnávací platby na rok 

2019, dohoda o ukončení veřejnosprávní smlouvy o spolupráci při zajišťování 

lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie a lékařské pohotovostní služby v oboru 

všeobecné praktické lékařství s městem Mariánské Lázně 

 

bod č. 68 Vyrovnávací platba za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

v nemocnici Sokolov – NEMOS Sokolov s.r.o. za rok 2018, vyhodnocení podmínky, 

schválení smlouvy 

 

bod č. 69 Vyrovnávací platba za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

v nemocnici Ostrov – NEMOS PLUS s.r.o. za rok 2018, vyhodnocení podmínky, 

schválení smlouvy 

 

bod č. 70 Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Lineární urychlovač  

pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

 

bod č. 71 Vyslovení souhlasu s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí prostor k užívání 

mezi sdružením ESB-VCES nemocnice Cheb, zastoupené Energie - stavební a báňská 

a.s., a VCES a.s., na straně jedné a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., na straně 

druhé 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 6 Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Podpora přírodovědného  

a technického vzdělávání v Karlovarském kraji", reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004  

 

bod č. 12 Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 28.02.2019 

 



11.02.2019  Strana 7 (celkem 47) 

 

bod č. 29 Úplatné nabytí spoluvlastnického podílu na nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby 

do vlastnictví Karlovarského kraje – st.p.č. 77/1, jehož součástí je stavba č.p. 55  

v k.ú. Mariánské Lázně a úhrada nájemného za užívání spoluvlastnického podílu  

na nemovité věci 

 

bod č. 41 Zajištění činností v rámci pořadatelství Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2020   

 

bod č. 62 Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Karlovarské krajské 

nemocnici a.s. 

 

bod č. 63 Nemocnice Sokolov – nájemné vs. příspěvek na náklady na správu, údržbu a opravy, 

rok 2018, plán investic, oprav a  údržby pro rok 2019 

 

bod č. 64 Rámcová smlouva o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., provozující 

nemocnici Karlovy Vary a Cheb, pověřovací akt, schválení předběžné výše 

vyrovnávací platby na rok 2019 

 

bod č. 65 Rámcová smlouva o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., provozující nemocnici 

Sokolov, pověřovací akt, schválení předběžné výše vyrovnávací platby na rok 2019 

 

bod č. 66 Rámcová smlouva o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností NEMOS PLUS s.r.o., provozující nemocnici 

Ostrov, pověřovací akt 

 

bod č. 67 Smlouva o poskytování zdravotních služeb (lékařských pohotovostních služeb)  

jako služeb obecného hospodářského zájmu společnosti Nemocnice Mariánské  

Lázně s. r. o., pověřovací akt, schválení předběžné výše vyrovnávací platby  

na rok 2019, dohoda o ukončení veřejnosprávní smlouvy o spolupráci při zajišťování 

lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie a lékařské pohotovostní služby v oboru 

všeobecné praktické lékařství s městem Mariánské Lázně 

 

bod č. 68 Vyrovnávací platba za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

v nemocnici Sokolov – NEMOS Sokolov s.r.o. za rok 2018, vyhodnocení podmínky, 

schválení smlouvy 

 

bod č. 69 Vyrovnávací platba za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

v nemocnici Ostrov – NEMOS PLUS s.r.o. za rok 2018, vyhodnocení podmínky, 

schválení smlouvy 

 

 

 

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. - 

projednání Žádosti Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s., o zrušení části rozhodnutí ze dne 

01.04.2015, ve věci navýšení základního kapitálu ÚSKK, a.s. (2. etapa) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 117/02/19 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s.,  



11.02.2019  Strana 8 (celkem 47) 

 

IČO 26402068, se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice (dále jen ÚSKK, a.s.), zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 

 

- ruší část usnesení č. RK 275/03/15 ze dne 23.03.2015 ve znění: 

 

"Ukládá představenstvu společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., zajistit přípravu veškerých 

kroků nutných ke změně výše základního kapitálu v souvislosti s převody nemovitých věcí  

mezi Karlovarským krajem (pozemky p. p. č. 5422 o výměře 33 m2 včetně stavby bez čísla 

popisného/evidenčního, p.p.č. 3450 o výměře 985 m2 včetně stavby budovy číslo popisné 2053 a části 

p.p.č. 1578/11 o výměře 851 m2 oddělené dle geometrického plánu č. 5397-90/2014 z p.p.č. 1578/11  

o výměře 1119 m2 v k. ú. Cheb)" 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem písemného 

vyhotovení výše uvedeného rozhodnutí za jediného akcionáře společnosti ÚSKK, a.s., v působnosti valné 

hromady společnosti ve smyslu ustanovení § 12 odstavec 1 „KorpZ.“ 

 

Termín kontroly: 11.03.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Ing. Zdeněk Brázda, místopředseda představenstva 

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.02.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 118/02/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

11.02.2019 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 119/02/19 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 60/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 335.266 Kč (zdroje ÚZ 13013), z toho: 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 15.266 Kč ke krytí výdajů  

na cestovné,  

- do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 320.000 Kč ke krytí 

mzdových výdajů.  

Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2018, které budou v roce 2019 použity  

ke krytí dalších výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu Predikce trhu práce – Kompas, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

 

 

 

 



11.02.2019  Strana 9 (celkem 47) 

 

Rozpočtovou změnu č. 61/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 280.744,61 Kč, z toho: 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 154.034,61 Kč ke krytí výdajů  

na cestovné, 

- do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 126.710 Kč ke krytí 

mzdových výdajů.  

 

Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2018, které budou v roce 2019 použity 

ke krytí dalších výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské 

spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu, schváleného k realizaci 

a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká republika 2014 – 2020. 

Rozpočtovou změnu č. 62/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 143.752,30 Kč, z toho: 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 634,30 Kč ke krytí výdajů  

na cestovné,  

- do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 143.118 Kč 

ke krytí mzdových výdajů.  

Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2018, které budou v roce 2019 použity 

ke krytí dalších výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské 

spolupráce veřejné správy v česko-bavorském regionu, schváleného k realizaci 

a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká republika  

2014 – 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 63/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 192.698,27 Kč, z toho: 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 43.358,27 Kč ke krytí výdajů  

na cestovné  

- do Odboru kanceláře ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 149.340 Kč ke krytí 

mzdových výdajů.  

Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2018, které budou v roce 2019 použity 

ke krytí dalších výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu Technická pomoc pro program EÚS  

2014-2020 ČR – Sasko, schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Česká 

republika - Svobodný stát Sasko 2014 – 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 64/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 60.025,19 Kč, z toho: 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 36.218,83 ke krytí výdajů  

na cestovné, 

- do Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 3.242,36 Kč  

na pohonné hmoty, 

- do Odboru kanceláře ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 20.564 Kč 

ke krytí mzdových výdajů.  

Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2018, které budou v roce 2019 použity 

ke krytí dalších výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014 

– 2020 ČR – Bavorsko, schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát 

Bavorsko – Česká republika 2014 – 2020. 

 

 

 

 

 



11.02.2019  Strana 10 (celkem 47) 

 

Rozpočtovou změnu č. 65/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 255.649 Kč (vlastní zdroje = 12.782,45 Kč + ÚZ zdroje = 242.866,55 Kč) do Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů. Jedná  

se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2018, které budou v roce 2019 použity ke krytí dalších 

výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence (OPZ I.), 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - 

Sociální začleňování a boj s chudobou. 

 

Rozpočtovou změnu č. 66/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 384.427,64 Kč (vlastní zdroje=19.221,40 Kč + ÚZ zdroje = 365.206,24 Kč) do Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů. Jedná  

se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2018, které budou v roce 2019 použity ke krytí dalších 

výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji (OPZ II.), schváleného k realizaci a financování v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 – Sociální začleňování a boj s chudobou. 

 

Rozpočtovou změnu č. 67/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 544.400 Kč, z toho: 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 17.213 Kč ke krytí výdajů  

na cestovné,  

- do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 527.187 Kč 

ke krytí mzdových výdajů.  

Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2018, které budou v roce 2019 použity 

ke krytí dalších výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 68/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

ve výši 1.058.442 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí 

mzdových výdajů projektu Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji. Jedná  

se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2018, které budou v roce 2019 použity ke krytí dalších 

výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském 

kraji, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 69/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 186.505 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí mzdových výdajů. Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2018, které budou v roce 

2019 použity ke krytí dalších výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Výstavba objektů  

pro poskytování sociálních služeb v Aši, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného 

regionální operačního programu (IROP). 

 

Rozpočtovou změnu č. 70/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 83.239 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí mzdových výdajů. Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2018, které budou v roce 

2019 použity ke krytí dalších výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Výstavba objektů  

pro poskytování sociálních služeb v Hazlově, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného 

regionální operačního programu (IROP). 

 

 



11.02.2019  Strana 11 (celkem 47) 

 

Rozpočtovou změnu č. 71/2019  

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 139.338 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí mzdových výdajů. Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2018, které budou v roce 

2019 použity ke krytí dalších výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Výstavba objektů  

pro poskytování sociálních služeb ve Skalné, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného 

regionální operačního programu (IROP). 

 

Rozpočtovou změnu č. 72/2019  

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje 

o částku 1.957.744,77 Kč (77.055,33 EUR) z titulu přijetí evropského podílu od Bavorského státního 

ministerstva hospodářství, regionálního rozvoje a energetiky za realizaci projektu Technická pomoc  

pro program EÚS 2014 – 2020 ČR - Bavorsko realizovaného v rámci Programu přeshraniční spolupráce 

Svobodný stát Bavorsko – Česká republika 2014 – 2020  

 

Rozpočtovou změnu č. 73/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

 ± 450.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

na mzdy a zákonné odvody přímo související s realizací projektu Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary, schváleného k realizaci  

a financování v rámci programu Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), prioritní osa 3. 

Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 

 

Rozpočtovou změnu č. 74/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši  

± 100.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů  

na mzdy a zákonné odvody přímo související s realizací projektu Výstavba objektů pro poskytování 

sociálních služeb v Aši, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionální 

operačního programu (IROP) 

 

Rozpočtovou změnu č. 75/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši  

± 200.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů  

na mzdy a zákonné odvody přímo související s realizací projektu Výstavba objektů pro poskytování 

sociálních služeb v Hazlově, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionální 

operačního programu (IROP) 

 

Rozpočtovou změnu č. 76/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši  

± 200.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

 na mzdy a zákonné odvody přímo související s realizací projektu Výstavba objektů pro poskytování 

sociálních služeb ve Skalné, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionální 

operačního programu (IROP) 

 

Rozpočtovou změnu č. 77/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

v celkové výši 220.405,60 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky určené pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem 

Gymnázium Chodov a střední odborná škola na financování programu v oblasti prioritní osy 3 Rovný 

přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů 

 

 

 

 



11.02.2019  Strana 12 (celkem 47) 

 

Rozpočtovou změnu č. 78/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 28.930.000 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k zajištění prostředků na financování přímých výdajů na 1. čtvrtletí roku 2019 ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je přílohou důvodové zprávy)  

 

Rozpočtovou změnu č. 79/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

13.500 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 12/2018 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vytvoření pracovních příležitostí  

v rámci veřejně prospěšných prací 

 

Rozpočtovou změnu č. 80/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 21.580 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně základní školy v Brandlově ulici za prosinec 2018. 

 

Rozpočtovou změnu č. 81/2019 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2018 ve výši 49.535 Kč do rozpočtu Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o zabezpečení prostředků příspěvkovým organizacím zřizovaným 

Karlovarským krajem na proplacení testování žáků 1. stupně víceletých gymnázií a žáků středních škol  

od firem www.scio.cz, s.r.o., a Kalibro Projekt, s.r.o., a to pro 6 škol: 

 

• Střední škola logistická Dalovice  ¬                        5.945 Kč; 

• Gymnázium Cheb –                                               27.360 Kč; 

• Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary –  1.885 Kč; 

• První české gymnázium v Karlových Varech –      5.880 Kč; 

• Gymnázium Aš –                                                     4.900 Kč; 

• Střední škola živnostenská Sokolov –                     3.565 Kč.  

 

Rozpočtovou změnu č. 82/2019 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2018 ve výši 288.000 Kč do rozpočtu Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na výplatu stipendií pro 12 studentů vysokých škol pro akademický rok 2018/2019  

v rámci Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva 

 

Rozpočtovou změnu č. 83/2019 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2018 v celkové výši 307.038 Kč do rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o výdaje, které byly schváleny v roce 2018 na nákup funkcionalit E-ZAK  

v částce 222.398 Kč, nákup 5 ks šatních skříní v částce 36.240 Kč a import smluv do evidence Ginis  

v částce 48.400 Kč, kde fakturace již nestihla být v loňském roce realizována. 

 

Rozpočtovou změnu č. 84/2019 

 - zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 1.000.000 Kč do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do Kapitoly příspěvky cizím subjektům pro Muzeum Žlutice, 

příspěvková organizace města Žlutice, a to ve výši 710.000 Kč investiční prostředky a ve výši 290.000 Kč 

neinvestiční prostředky na výbavu nové expozice muzea ve Žluticích.  

 



11.02.2019  Strana 13 (celkem 47) 

 

Rozpočtovou změnu č. 85/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

ve výši 60.500 Kč do rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na poradenství (konzultaci, poskytnutí služeb) při tvorbě předpisů a souvisejících dokumentů  

pro zavedení centrálního systému hospodaření s energií na základě objednávky č. 02337-00573/18/ZZ 

 

Rozpočtovou změnu č. 86/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

ve výši  50.000 Kč do rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje z důvodu vydání 2. čísla časopisu Arnika 2/2018 včetně grafických prací v počtu 700 ks v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a Agentury ochrany přírody a krajiny na základě smlouvy  

o spolupráci, ev. č. KK 02541/2017/1 ze dne 21.03.2018 

 

Rozpočtovou změnu č. 87/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

ve výši 160.000 Kč do rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na zajištění tisku 2.600 ks publikací Ryby a mihule Karlovarského kraje na základě smlouvy o dílo, 

ev. č. KK 03604/2018 ze dne 21.12.2018 

 

Rozpočtovou změnu č. 88/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

ve výši 143.990 Kč do rozpočtu Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na provedení roční koordinované funkční zkoušky elektrického požárního 

systému. Smlouva č. KK-1649/19 byla uzavřena před koncem roku dne 13.12.2018 a provedení funkční 

zkoušky nebylo možné zrealizovat. 

 

Rozpočtovou změnu č. 89/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

ve výši 227.204,23 Kč do rozpočtu Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zabezpečení vybraných vstupních dveří elektronickým 

systémem Salto. Smlouva č. KK-1650/19 byla uzavřena dne 05.12.2018. 

 

Rozpočtovou změnu č. 90/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové částce ± 93.800 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Sociální služby v Kynšperku nad Ohří na poskytnutí 

náborových příspěvků dvěma zaměstnankyním v sociálních službách v přímé obslužné péči, které splnily 

podmínky pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel schválených v Zastupitelstvem Karlovarského 

kraje usnesením č. ZK 249/06/18 ze dne 21.06.2018. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 91/2019 

- zapojení vázaných nevyčerpaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2018 ve výši 8.684.456 Kč do investičních výdajů rozpočtu Odboru investice 

a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje z vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Českou poštu s. p., na financování úplatného nabytí nemovitých a movitých věcí  

v areálu Svatošské skály 

 

Rozpočtovou změnu č. 92/2019 

- navýšení příjmů kraje za nájemné ve výši 28.229.491,18 a navýšení výdajů Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o celkovou částku 28.229.491,18 Kč na správu a údržbu nemovitého 

majetku kraje, z toho částka ve výši 18.611.170,57 Kč je neinvestiční a částka ve výši 9.618.320,61 Kč 

investiční (technické zhodnocení nemovitého majetku kraje). Jedná se o vzájemné vyrovnání pohledávek  

a závazků mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., které bude provedeno  

na základě dohody o vzájemném zápočtu pohledávek. 



11.02.2019  Strana 14 (celkem 47) 

 

 

Termín kontroly: 25.03.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Revokace usnesení č. RK 42/01/2019 ze dne 28.1.2019 týkající se rozpočtové změny č. 28/2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 120/02/19 
 

- revokuje část svého usnesení č. RK 42/01/19 ze dne 28.01.2019, a to část týkající se rozpočtové změny 

č. 28/2019, kterou tímto ruší 

 

- ruší rozpočtovou změnu č. 28/2019 

 

Další text usnesení se nemění. 

 

Termín kontroly: 11.03.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
5. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem „Výzva č. 56 – GOAML“,  

reg. č. CZ.1.07/1.1.00/56.0586 realizovaným Gymnáziem a obchodní akademií Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 121/02/19 
 

- schvaluje Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvkové organizaci, převod finančních 

prostředků ve výši 262.855,24 Kč z rezervního fondu Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvkové organizace do fondu investic Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvkové 

organizace 

 

- ukládá Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvkové organizaci, v souladu vyjádřením 

ředitelky této příspěvkové organizace, Mgr. Kláry Tesařové, vrátit Karlovarskému kraji dle § 31 odst. 2 

písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, částku 

ve výši 262.855,24 Kč, z fondu investic Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvkové 

organizace a následně řešit vzniklou škodu v rámci příspěvkové organizace v souladu s platnou právní 

úpravou 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Podpora přírodovědného  

a technického vzdělávání v Karlovarském kraji", reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 



11.02.2019  Strana 15 (celkem 47) 

 

7. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Zodolnění výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově – stavební práce“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 122/02/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na veřejnou zakázku „Zodolnění 

výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově – stavební práce“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková cena včetně DPH“ pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

v Sokolově – stavební práce“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově – stavební práce“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 20.772.075 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově – 

stavební práce“ dle návrhu (příloha č. 9) 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ing. Karel Jakobec 

Martin Hurajčík 

Ing. Pavla Paprskářová 

Ing. Karel Brandtl 

Ing. Denisa Cettlová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Ing. Jan Bureš 

Ing. Petr Bursík 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Ing. Petr Kulhánek 

Mgr. Petr Kubis 

Bc. Jan Picka 

Renata Oulehlová 

Ing. Jaroslav Bradáč 

Bc. Miloslav Čermák 

Ing. Jan Horník 

Patrik Pizinger 

Marek Faust 

Jaroslava Slavíková 

Ing. Šárka Ištvánová 

Ing. Jitka Hloušková 

 

Termín kontroly: 08.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 



11.02.2019  Strana 16 (celkem 47) 

 

8. Veřejná zakázka malého rozsahu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově - výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

na staveništi“ v rámci projektu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově“, registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 123/02/19 
 

- bere na vědomí vyhlášení odborem řízení projektů Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na služby s názvem „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově - výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“ 

 

Termín kontroly: 11.03.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
9. Veřejná zakázka malého rozsahu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově - výkon technického dozoru stavebníka“ v rámci projektu 

„Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“, 

registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 124/02/19 
 

- bere na vědomí vyhlášení odborem řízení projektů Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na služby s názvem „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově - výkon technického dozoru stavebníka“ 

 

Termín kontroly: 11.03.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
10. Akce Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary - dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí 

příspěvku z rozpočtu statutárního města Karlovy Vary ze dne 30.11.2011, průběžné informace  

o stavu přípravy akce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 125/02/19 
 

- bere na vědomí informace podané v důvodové zprávě k akci "KK - Revitalizace Císařských lázní 

Karlovy Vary" 

 

- souhlasí se zněním návrhu dodatku č. 3 a s případným zapracováním formálních připomínek do návrhu 

dodatku č. 3 ze strany Statutárního města Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 3  

ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary ve výši 122.680.088 Kč 

se Statutárním městem Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary dle návrhu 

 

 

 

 



11.02.2019  Strana 17 (celkem 47) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění sdělení o návrhu 

dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary a předložení 

projektové dokumentace změny stavby před jejím dokončením - DZSPD na stavbu "Revitalizace objektu 

Císařských lázní, Karlovy Vary" Statutárnímu městu Karlovy Vary dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, 

hejtmanku podpisem sdělení o návrhu dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary a předání projektové dokumentace změny stavby před jejím dokončením 

- DZSPD na stavbu "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary", Statutárnímu městu Karlovy 

Vary dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení finanční 

spoluúčasti Karlovarského kraje na akci „KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“  

o 22.680.088 Kč, to jest celkový podíl Karlovarského kraje 222.680.088 Kč, a to z důvodu vyhlášení 

veřejné zakázky na zhotovitele stavby a nutnosti finančního pokrytí celé akce, a to do doby platnosti  

a účinnosti Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary, respektive 

dodatku č. 3 této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
11. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 126/02/19 
 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje od 19.12.2018 do 21.1.2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
12. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 28.02.2019 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
13. Pravidelná informace z kontrolního dne k Závazku veřejné služby na Údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 127/02/19 
 

- bere na vědomí zápis z kontrolního dne na Údržbě silnic Karlovarského kraje k Závazku veřejné služby 

ze dne 20.12.2018 a měsíční vyúčtování za měsíc prosinec - skutečné náklady na výkon údržbových prací 

na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje dle Dodatku č. 8, ev. č. 02650/2016/8  

a následujících ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby  

ev. č. 01883/2014 – 00 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 



11.02.2019  Strana 18 (celkem 47) 

 

14. Příprava zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "II/210 Modernizace křižovatky 

Anenské údolí" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 128/02/19 
 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/210 Modernizace 

křižovatky Anenské údolí“ formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání výše uvedené veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu s váhou 100 % 
 

- schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/210 

Modernizace křižovatky Anenské údolí“ 
 

- jmenuje v rámci zadávání výše uvedených veřejných zakázek složení hodnotící komise: 

1. člen: Ing. Erik Klimeš       1. náhradník: Oľga Haláková 

2. člen: Bc. Pavel Čekan       2. náhradník: Josef Murčo                      

3. člen: Luboš Pokorný       3. náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

4. člen: Mgr. Petr Zahradníček       4. náhradník: Michal Šťovíček 

5. člen: Mgr. Michaela Sušaninová        5. náhradník: Josef Vaněk 

                            6.    člen: Ing. Petr Šťovíček       6. náhradník: Irena Kroftová 
 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
15. Příprava zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "II/210 Modernizace silnice  

lom - Podstrání" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 129/02/19 
 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/210 Modernizace 

silnice lom - Podstrání“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání výše uvedené veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu s váhou 100 % 
 

- schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/210 

Modernizace silnice lom - Podstrání“ 
 

- jmenuje v rámci zadávání výše uvedených veřejných zakázek složení hodnotící komise: 

1. člen: Ing. Erik Klimeš       1. náhradník: Oľga Haláková 

2. člen: Bc. Pavel Čekan       2. náhradník: Josef Murčo  

3. člen: Luboš Pokorný       3. náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

4. člen: Mgr. Petr Zahradníček       4. náhradník: Michal Šťovíček 

5. člen: Mgr. Michaela Sušaninová        5. náhradník: Josef Vaněk 

6. člen: Ing. Petr Šťovíček       6. náhradník: Irena Kroftová 
 

 



11.02.2019  Strana 19 (celkem 47) 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
16. Příprava zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Modernizace mostu, ev. č. 209-011b 

u Nového Sedla přes železniční trať" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 130/02/19 
 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „Modernizace mostu, 

ev. č. 209-011b u Nového Sedla přes železniční trať“ formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání výše uvedené veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu s váhou 100 % 
 

- schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu 

„Modernizace mostu, ev. č. 209-011b u Nového Sedla přes železniční trať“ 
 

- jmenuje v rámci zadávání výše uvedených veřejných zakázek složení hodnotící komise: 

1. člen: Ing. Erik Klimeš       1. náhradník: Oľga Haláková 

2. člen: Bc. Pavel Čekan       2. náhradník: Josef Murčo  

3. člen: Luboš Pokorný       3. náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

4. člen: Mgr. Petr Zahradníček       4. náhradník: Michal Šťovíček 

5. člen: Mgr. Michaela Sušaninová        5. náhradník: Josef Vaněk 

                            6.    člen: Ing. Petr Šťovíček       6. náhradník: Irena Kroftová 
 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
17. Schválení způsobu realizace veřejné zakázky malého rozsahu na „rámcové zajištění likvidace 

škod na silničním majetku po dopravních nehodách“, formou přímého zadání zakázky jednomu 

zhotoviteli 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 131/02/19 
 

- schvaluje způsob realizace veřejné zakázky malého rozsahu na rámcové zajištění likvidace škod  

na silničním majetku po dopravních nehodách, formou přímého zadání zakázky jednomu zhotoviteli, 

akciové společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje 
 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 



11.02.2019  Strana 20 (celkem 47) 

 

18. Petice proti otevření výukového střediska a školního letového provozu pro výcvik dopravních 

pilotů v Letecké škole společnosti F AIR, spol. s r.o., na mezinárodním letišti Karlovy Vary a podpis 

smlouvy o zřízení Fakulty dopravní ČVUT v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 132/02/19 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí přijetí Petice Spolku Olšových Vrat, 

občanů Olšových Vrat, Hůrek, obcí Pila, Kolová a Háje proti zřízení letecké školy společnosti  

F AIR, spol. s r.o., na letišti Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odpověď k obsahu petice 

evidovanou pod č. 8/2018 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit odbor dopravy a silničního hospodářství  

k vypravení odpovědi k obsahu petice ve schváleném znění 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o spolupráci  

v projektu vysokoškolského vzdělávání mezi Karlovarským krajem a ČVUT v Praze - Fakulta dopravní 

 

Termín kontroly: 11.03.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
19. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 133/02/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z Programu  

pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2019 pro organizaci Dveře 

dokořán z.s., IČO 26995549, která se týká bezdlužnosti organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z Programu  

pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2019 pro organizaci Joker z.s., 

IČO 26656892, která se týká bezdlužnosti organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB Mariánské Lázně o.p.s.,  

IČO 70957142, na zajištění sociální služby sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením z důvodu nezařazení sociální služby do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro rok 2019 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Debitum gratis, spolek, IČO 5437211, na zajištění sociální služby 

odborné sociální poradenství z důvodu nezařazení sociální služby do sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji pro rok 2019 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozdělení finančních 

prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2019 v celkové výši  

529.456.500 Kč, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 514.235.700 Kč (z toho pro příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje 205.835.400 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 15.220.800 Kč dle přílohy 

 

 



11.02.2019  Strana 21 (celkem 47) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2019  

dle přílohy 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 96/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 514.236.798 Kč do Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje z titulu poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce 

a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na plnění povinnosti kraje  

dle ustanovení § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, tj. na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 

sociálních služeb v rozsahu základních činností 

 

Termín kontroly: 29.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
20. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2019 v rámci projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 134/02/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z Programu  

pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2019 pro organizaci Joker z.s., 

IČO 26656892, která se týká bezdlužnosti organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací  

na zajištění sociálních služeb v roce 2019 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence  

v celkové výši 60.639.900 Kč, z toho neinvestiční dotace 3 ve výši 56.180.500 Kč (z toho max. 5 % 

spoluúčast Karlovarského kraje, tj. 2.809.025 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 4.459.400 Kč dle přílohy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2019  

v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence dle přílohy 

 

Termín kontroly: 29.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
21. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro sociální oblast na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 135/02/19 
 

- schvaluje Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro sociální oblast na rok 2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 



11.02.2019  Strana 22 (celkem 47) 

 

22. Plán práce Komise pro rozdělování dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 136/02/19 
 

- schvaluje Plán práce Komise pro rozdělování dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje na rok 2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
23. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Nákup 6 ks užitkových 

devítimístných vozidel" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 137/02/19 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 93/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje pro rok 2019 v celkové výši 

4.306.390 Kč na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic příspěvkovým organizacím 

Karlovarského kraje, a to ve výši 861.278 Kč za jedno užitkové devítimístné vozidlo pro Domov  

pro seniory v Perninku, Domov pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, Domov  

pro seniory „SKALKA“ v Chebu, Domov pro seniory v Lázních Kynžvart a Sociální služby v Kynšperku 

nad Ohří 

 

- schvaluje vyloučení účastníka Auto IN s.r.o., Poděbradská 292, Pardubice, IČO 25298828, a účastníka 

Auto Eder s.r.o., se sídlem Chebská 392/116b, Karlovy Vary, IČO 04501683 ze zadávacího řízení "Nákup 

6 ks užitkových devítimístných vozidel" na základě § 48 odst. 2 písm. a) zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "ZZVZ") 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky "Nákup 6 ks užitkových devítimístných vozidel". 

Jako nejvhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka Auto Myslivec s.r.o., Hlubanská 741,  

441 01 Podbořany, IČO 49902172, s nabídkovou cenou 4.270.800 Kč bez DPH (5.167.668 Kč  

včetně DPH) 

 

- schvaluje smlouvy na "Nákup 6 ks užitkových devítimístných vozidel" mezi jednotlivými 

příspěvkovými organizacemi - Domov pro seniory v Perninku, p.o., IČO 71175199, Domov pro osoby  

se zdravotním postižením "PATA" v Hazlově, p.o., IČO 71175318, Domov pro osoby se zdravotním 

postižením v Mariánské, p.o., IČO 71175296, Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p.o.,  

IČO 7117524, Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, p.o., IČO 71175237, Sociální služby v Kynšperku 

nad Ohří, p.o., IČO 708326641, a vybraným dodavatelem Auto Myslivec s.r.o., Hlubanská 741,  

441 01 Podbořany, IČO 49902172, s nabídkovou cenou 4.270.800 Kč bez DPH (5.167.668 Kč  

včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smluv na "Nákup 6 ks užitkových devítimístných vozidel" po marném uplynutí lhůt  

k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, mezi příspěvkovými organizacemi - Domov pro seniory  

v Perninku, p.o., IČO 71175199, Domov pro osoby se zdravotním postižením "PATA" v Hazlově, p.o., 

IČO 71175318, Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, p.o., IČO 71175296, Domov 

pro seniory "SKALKA" v Chebu, p.o., IČO 7117524, Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, p.o.,  

IČO 71175237, Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p.o., IČO 708326641 a vybraným dodavatelem 

Auto Myslivec s.r.o., Hlubanská 741, 441 01 Podbořany, IČO 49902172, s nabídkovou cenou  

4.270.800 Kč bez DPH (5.167.668 Kč včetně DPH) 



11.02.2019  Strana 23 (celkem 47) 

 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací - Domov pro seniory v Perninku, p.o., IČO 71175199, 

Domov pro osoby se zdravotním postižením "PATA" v Hazlově, p.o., IČO 71175318, Domov pro osoby 

se zdravotním postižením v Mariánské, p.o., IČO 71175296, Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, 

p.o., IČO 7117524, Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, p.o., IČO 71175237, Sociální služby  

v Kynšperku nad Ohří, p.o., IČO 70832664, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem Auto Myslivec s.r.o., Hlubanská 741, 441 01 Podbořany, IČO 49902172, s nabídkovou 

cenou 4.270.800 Kč bez DPH (5.167.668 Kč včetně DPH) 

 

- pověřuje Mgr. Lenku Antolovou, ředitlka Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková 

organizace, v celkové výši bez DPH 711.800 Kč (861.278 Kč včetně DPH) 

Mgr. Alenu Samuelovou, ředitelka Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace,  

v celkové výši bez DPH 711.800 Kč (861.278 Kč včetně DPH) 

Bc. Alfréda Hluška, ředitel Domov pro seniory v Perninku, příspěvková organizace, v celkové výši  

bez DPH 711.800 Kč (861.278 Kč včetně DPH) 

Daniela Lindenberga, ředitel Domov pro osoby se zdravotním postižením "PATA" v Hazlově, 

příspěvková organizace, v celkové výši bez DPH 711.800 Kč (861.278 Kč včetně DPH) 

Ing. Pavla Nováka, ředitel Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková 

organizace, v celkové výši bez DPH 711.800 Kč (861.278 Kč včetně DPH) 

Ing. Lenkou Wohlranovou, ředitelka Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace,  

v celkové výši bez DPH 711.800 Kč (861.278 Kč včetně DPH), k podpisu smluv s vybraným dodavatelem 

Auto Myslivec s.r.o., Hlubanská 741, 441 01 Podbořany, IČO 49902172 - zastoupená Miloslavem 

Myslivcem 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

Daniel Lindenberg, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rámcová dohoda na údržbu 

zatravněných ploch a křovin v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 138/02/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na veřejnou zakázku "Rámcová dohoda 

na údržbu zatravněných ploch a křovin v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje", výsledkem 

zadávacího řízení bude uzavření rámcové dohody na 3 roky 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Rámcová dohoda na údržbu zatravněných ploch a křovin v areálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje" 

 

 



11.02.2019  Strana 24 (celkem 47) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Rámcová dohoda na údržbu zatravněných ploch 

a křovin v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

"Rámcová dohoda na údržbu zatravněných ploch a křovin v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje": 

Vladimír Šeda 

Bc. Marián Šuba 

MAT CB s.r.o. 

Lukáš Voda 

Petr Ulke 

Gustav Jakob 

Chodovské technicko-ekologické služby s.r.o. 

SOTES Sokolov spol. s r.o. 

Správa lázeňských parků, p.o. 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Mgr. Petr Kubis 

Mgr. Jaroslav Borka 

Bc. Michal Weinfurter 

Mgr. Kateřina Miosgová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Bohuslava Hajská 

Hana Hozmanová 

Ing. Erik Klimeš 

Ing. Petr Kulhánek 

Mgr. Bc. Hana Žáková 

Patrik Pizinger 

Mgr. Marcela Saxová 

Karel Bína 

Ing. Andrea Černá 

Ing. Zora Bolková 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
25. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - aktuální informace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 139/02/19 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě o aktuálním vývoji Institutu lázeňství  

a balneologie, v.v.i. 

 

- zmocňuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky, v souladu s § 30 odst. 4 a 5 správního řádu  

k provádění úkonů za územní samosprávný celek ve věci Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 



11.02.2019  Strana 25 (celkem 47) 

 

26. Záměr konání akcí v Císařských lázních pro rok 2019 do doby zahájení celkové rekonstrukce 

objektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 140/02/19 
 

- bere na vědomí záměr konání akcí v Císařských lázních pro rok 2019 do doby zahájení rekonstrukce 

objektu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu a řediteli příspěvkové organizace 

Císařské lázně, realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
27. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Sokolovský poklad – sklep zámku – 

odkrytí základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny“ 

- výběr dodavatelů jednotlivých částí veřejné zakázky (č. 1, 2) 

- zrušení části veřejné zakázky č. 3 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 141/02/19 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky "Sokolovský poklad – sklep zámku – 

odkrytí základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny".  

Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka pro část: 

č. 1 („Vitríny“) - LOTECH DESIGN s. r. o., Zlatnická 6, č. p. 1128, 111 21 Praha 1, IČO 64941612,  

s nabídkovou cenou 1.238.000 Kč bez DPH (tj. 1.497.980 Kč včetně DPH) 

č. 2 („Figuríny“) – Drašnar Aleš, Slavoňov 87, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 11160756,  

s nabídkovou cenou 407.000 Kč bez DPH (tj. 492.470 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje zrušení části č. 3 („Nábytek“) veřejné zakázky "Sokolovský poklad – sklep zámku – odkrytí 

základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny" z důvodu neobdržení žádné nabídky 

 

- schvaluje smlouvy na jednotlivé části veřejné zakázky "Sokolovský poklad – sklep zámku – odkrytí 

základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny" mezi Muzeem Sokolov, příspěvkovou organizací 

Karlovarského kraje a vybranými dodavateli pro část: 

č. 1 („Vitríny“) - LOTECH DESIGN s. r. o., Zlatnická 6, č. p. 1128, 111 21 Praha 1, IČO 64941612,  

s nabídkovou cenou 1.238.000 Kč bez DPH (tj. 1.497.980 Kč včetně DPH) 

č. 2 („Figuríny“) – Drašnar Aleš, Slavoňov 87, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 11160756,  

s nabídkovou cenou 407.000 Kč bez DPH (tj. 492.470 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smluv na jednotlivé části veřejné zakázky "Sokolovský poklad – sklep zámku – 

odkrytí základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny" po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení, mezi Muzeem Sokolov, příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje a vybranými 

dodavateli pro část: 

č. 1 („Vitríny“) - LOTECH DESIGN s. r. o., Zlatnická 6 č. p. 1128, 111 21 Praha 1, IČO 64941612,  

s nabídkovou cenou 1.238.000 Kč bez DPH (tj. 1.497.980 Kč včetně DPH) 

č. 2 („Figuríny“) – Drašnar Aleš, Slavoňov 87, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 11160756,  

s nabídkovou cenou 407.000 Kč bez DPH (tj. 492.470 Kč včetně DPH) 

 

 

 

 



11.02.2019  Strana 26 (celkem 47) 

 

- ukládá řediteli Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje činit úkony spojené  

s uzavřením smluv s vybranými dodavateli pro část: 

č. 1 („Vitríny“) - LOTECH DESIGN s. r. o., Zlatnická 6 č. p. 1128, 111 21 Praha 1, IČO 64941612  

č. 2 („Figuríny“) – Drašnar Aleš, Slavoňov 87, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 11160756 

 

- pověřuje Ing. Michaela Runda podpisem smluv s vybranými dodavateli pro část: 

č. 1 („Vitríny“) - LOTECH DESIGN s. r. o., Zlatnická 6 č. p. 1128, 111 21 Praha 1, IČO 64941612  

č. 2 („Figuríny“) – Drašnar Aleš, Slavoňov 87, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 11160756 

 

Termín kontroly: 08.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
28. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Sokolovský poklad – sklep zámku – 

odkrytí základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny“ – část č. 3 „Nábytek“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 142/02/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na veřejnou zakázku „Sokolovský poklad 

– sklep zámku – odkrytí základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny“ – část č. 3 „Nábytek“ pro Muzeum 

Sokolov, p. o. Karlovarského kraje 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku „Sokolovský poklad – sklep zámku – odkrytí základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny" – část  

č. 3 „Nábytek“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 180.000 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Sokolovský poklad – sklep zámku – odkrytí 

základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny " – část č. 3 „Nábytek“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Sokolovský poklad – sklep zámku – odkrytí základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny“ – část č. 3 

„Nábytek“ dle návrhu, viz příloha č. 7 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Martin Hurajčík 

Michal Šťovíček 

Mgr. Jana Těžká 

Ing. Michael Rund 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Daniela Seifertová 

Mgr. Dalibor Blažek 

Mgr. Petr Kubis 

Ing. Jan Bureš 

Ing. Karel Jakobec 

Ing. Jaroslav Bradáč 

Ing. Josef Janů 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Mgr. Jaroslav Borka 

Ing. Erik Klimeš 



11.02.2019  Strana 27 (celkem 47) 

 

Bc. Jan Picka 

Patrik Pizinger 

Michal Šťovíček 

Ing. Petr Bursík 

Ing. Radovan Kalivoda 

Mgr. Romana Beranová Vaicová 

Jitka Petránková 

Mgr. Dominika Kožešníková 

Mgr. Veronika Vodičková 

Ing. Romana Štecová 

 

Termín kontroly: 08.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
29. Úplatné nabytí spoluvlastnického podílu na nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby  

do vlastnictví Karlovarského kraje –  st.p.č. 77/1, jehož součástí je stavba č.p. 55 v k.ú. Mariánské 

Lázně a úhrada nájemného za užívání spoluvlastnického podílu na nemovité věci 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
30. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení + Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části pozemku p.p.č. 2221 v k.ú. Dolní Žandov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 143/02/19 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním částí pozemku p.p.č. 

2221, které byly odděleny geometrickým plánem č. 744-99/2018 ze dne 26.09.2018 z původního pozemku 

p.p.č. 2221 a označeny jako pozemky p.p.č. 2221/2 a p.p.č. 2221 díl "a" v k.ú. a obci Dolní Žandov, které 

by činilo celkem 1.672 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 2221, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 744-99/2018 z původního pozemku p.p.č. 2221 a označena jako pozemek p.p.č. 

2221 díl "a" o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Dolní Žandov konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a paní Marií Kršekovou, bytem xxxxx xxxxxx 

xx, PSČ xxx xx xxxxx xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 339-57/2018 ze dne 19.11.2018, ve výši 2.203 Kč za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce  

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

paní Marie Kršekové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku p.p.č.  

2221, která byla oddělena geometrickým plánem č. 744-99/2018 z původního pozemku p.p.č. 2221  

a označena jako pozemek p.p.č. 2221 díl "a" o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Dolní Žandov konkrétnímu 

zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a paní 

Marií Kršekovou, bytem xxxxx xxxxxx xx, PSČ xxx xx xxxxx xxxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 339-57/2018 ze dne 19.11.2018, 

ve výši 2.203 Kč za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 



11.02.2019  Strana 28 (celkem 47) 

 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví paní Marie Kršekové 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 2221, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 744-99/2018 z původního pozemku p.p.č. 2221 a označena jako pozemek p.p.č. 

2221/2 o výměře 20 m2 v k.ú. a obci Dolní Žandov konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a paní Lucií Setničkovou, bytem xxxxx xxxxxx 

xx, PSČ xxx xx xxxxx xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 339-57/2018 ze dne 19.11.2018, ve výši 2.448 Kč za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví paní 

Lucie Setničkové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku p.p.č. 

2221, která byla oddělena geometrickým plánem č. 744-99/2018 z původního pozemku p.p.č. 2221  

a označena jako pozemek p.p.č. 2221/2 o výměře 20 m2 v k.ú. a obci Dolní Žandov konkrétnímu zájemci, 

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a paní Lucií Setničkovou, 

bytem xxxxx xxxxxx xx, PSČ xxxxx xx xxxxx xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 339-57/2018 ze dne 19.11.2018, ve výši 2.448 

Kč  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví paní Lucie Setničkové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
31. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – 

část pozemku p.č. 245/2 v k.ú. Hlavno 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 144/02/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.č. 245/2, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 210-25/2017 z původního pozemku p.č. 245/2 a označena novým parcelním číslem  

jako pozemek p.č. 245/3 o výměře 42 m2 v k.ú. Hlavno a obci Citice konkrétnímu zájemci, a to formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a Michalem Svobodou, 

trvale bytem xxxxxx xx, xxxxxxxx, PSČ xxx xx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 341-59/2018 ze dne 30.11.2018, ve výši 5.342 Kč,  



11.02.2019  Strana 29 (celkem 47) 

 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví Michala Svobody 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku p.č. 

245/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 210-25/2017 z původního pozemku p.č. 245/2  

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 245/3 o výměře 42 m2 v k.ú. Hlavno a obci Citice 

konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) 

a Michalem Svobodou, trvale bytem xxxxxx xx, xxxxxxxxx, PSČ xxx xx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 341-59/2018 ze dne 30.11.2018, 

ve výši 5.342 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví Michala Svobody 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Teplá do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky p.p.č. 190/2, 190/3 a 202/11 v k.ú. Služetín u Poutnova a pozemky p.p.č. 75/2, 76/4 a 85/5 

v k.ú. Horní Kramolín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 145/02/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 190/2 o výměře 625 m2, 190/3 o výměře 30 m2 a 202/11 o výměře 96 m2 v k.ú. Služetín u Poutnova 

a obci Teplá a pozemků p.p.č. 75/2 o výměře 36 m2, 76/4 o výměře 547 m2 a 85/5 o výměře 143 m2  

v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá formou darovací smlouvy mezi městem Teplá, se sídlem Masarykovo 

náměstí č.p. 1, PSČ 364 61 Teplá, IČO 00255050, zastoupeným Karlem Hermannem, starostou města 

(jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví města Teplá do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

 

 



11.02.2019  Strana 30 (celkem 47) 

 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
33. Záměr kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 4438/1 v k.ú. Horní Slavkov z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Horní Slavkov a bezúplatné nabytí částí pozemků  

p.p.č. 59/4, 4022/1, 4022/29 a 4557 v k.ú. Horní Slavkov z majetku města Horní Slavkov do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 146/02/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 4438/1, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 1732-53/2018 z původního pozemku p.p.č. 4438/1 a označena  

jako pozemek p.p.č. 4438/1 díl "n" o výměře 67 m2 v k.ú. a obci Horní Slavkov konkrétnímu zájemci,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné), a městem Horní 

Slavkov, se sídlem Dlouhá 634, Horní Slavkov, PSČ 357 31, IČO 00259322, zastoupeným Alexandrem 

Terekem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Horní Slavkov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 4438/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1732-53/2018 z původního pozemku 

p.p.č. 4438/1 a označena jako pozemek p.p.č. 4438/1 díl "n" o výměře 67 m2 v k.ú. a obci Horní Slavkov 

konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné),  

a městem Horní Slavkov, se sídlem Dlouhá 634, Horní Slavkov, PSČ 357 31, IČO 00259322, 

zastoupeným Alexandrem Terekem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své 

úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města 

Horní Slavkov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 59/4, 4022/1, 4022/29 a 4557, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1732-53/2018 

z původních pozemků p.p.č. 59/4, 4022/1, 4022/29 a 4557 a označeny jako pozemky 59/4 díl "e" o výměře 

5 m2, 4022/1 díl "h" o výměře 9 m2, 4022/29 díl "k+l" o výměře 105 m2 a 4557 díl "q" o výměře 4 m2  

v k.ú. a obci Horní Slavkov formou darovací smlouvy mezi městem Horní Slavkov, se sídlem Dlouhá 634, 

Horní Slavkov, PSČ 357 31, IČO 00259322, zastoupeným Alexandrem Terekem, starostou města (jako 

dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví města Horní Slavkov do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 



11.02.2019  Strana 31 (celkem 47) 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Habartov - pozemky p.č. 1077/13, 1077/14 a 1077/15 v k.ú. Habartov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 147/02/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 1077/13 o výměře 536 m2, 

1077/14 o výměře 574 m2 a 1077/15 o výměře 62 m2 v k.ú. a obci Habartov konkrétnímu zájemci,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Habartov,  

se sídlem nám. Přátelství 112, Habartov, PSČ 357 09, IČO 00259314, zastoupeným Ing. Petrem Janurou, 

starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Habartov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.č. 1077/13 o výměře 536 m2, 1077/14 o výměře 574 m2 a 1077/15 o výměře 62 m2 v k.ú. a obci 

Habartov konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a městem Habartov, se sídlem nám. Přátelství 112, Habartov, PSČ 357 09, IČO 00259314, 

zastoupeným Ing. Petrem Janurou, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města 

Habartov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
35. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Kraslice - pozemky p.p.č. 690/8 a 690/9 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 148/02/19 

 

 



11.02.2019  Strana 32 (celkem 47) 

 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 690/8 o výměře 120 m2 a 690/9 

o výměře 30 m2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice konkrétnímu zájemci, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Kraslice, se sídlem nám.  

28. října 1438, Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438, zastoupeným Romanem Kotilínkem, starostou 

města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 690/8 o výměře 120 m2 a 690/9 o výměře 30 m2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice 

konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné)  

a městem Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438, Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438, zastoupeným 

Romanem Kotilínkem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
36. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Drmoul - části pozemku p.p.č. 1239/1 v k.ú. Drmoul 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 149/02/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.p.č. 1239/1, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 1013-185/2018 z původního pozemku p.p.č. 1239/1 a označeny 

novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1239/8 o výměře 734 m2 a 1239/9 o výměře 23 m2 v k.ú.  

a obci Drmoul konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a obcí Drmoul, se sídlem Plzeňská 237, PSČ 354 72 Drmoul, IČO 00253928, zastoupenou 

Ing. Josefem Švajglem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Drmoul 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.p.č. 1239/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1013-185/2018 z původního 

pozemku p.p.č. 1239/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1239/8 o výměře 734 m2 

a 1239/9 o výměře 23 m2 v k.ú. a obci Drmoul konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy  



11.02.2019  Strana 33 (celkem 47) 

 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Drmoul, se sídlem Plzeňská 237, PSČ 354 72 

Drmoul, IČO 00253928, zastoupenou Ing. Josefem Švajglem, starostou obce (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví obce Drmoul 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
37. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Staré Sedlo - pozemek p.č. 629/3 v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 150/02/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.č. 629/3 o výměře 170 m2  

v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova a obci Staré Sedlo konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Staré Sedlo, se sídlem Zámecká 100,  

Staré Sedlo, PSČ 357 46, IČO 00259608, zastoupenou Miroslavem Toncarem, starostou obce (jako 

obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Staré Sedlo 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.č. 629/3 o výměře 170 m2 v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova a obci Staré Sedlo konkrétnímu zájemci,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Staré Sedlo,  

se sídlem Zámecká 100, Staré Sedlo, PSČ 357 46, IČO 00259608, zastoupenou Miroslavem Toncarem, 

starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Staré Sedlo 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

 



11.02.2019  Strana 34 (celkem 47) 

 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
38. Schválení prodeje třech nepotřebných služebních vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje, 

svěřených k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 151/02/19 
 

- schvaluje prodej třech nepotřebných služebních vozidel svěřených k hospodaření Krajské správě  

a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, za nejvyšší nabídnutou cenu, která je vyšší 

než cena dle znaleckého posudku: 

- Škoda Fabia II, RZ 3K1 0368, pořizovací cena 212.166 Kč, rok pořízení 2010, nabídnutá cena ve výši 

56.666 Kč 

- Škoda Fabia Magic II, RZ 3K1 4862 vč. handsfree sady Parrot CK 3100, pořizovací cena vozu  

219.397 Kč, rok pořízení 2011, nabídnutá cena ve výši 48.000 Kč 

- Škoda Fabia, RZ 2K8 3654 vč. autorádia Panasonic, pořizovací cena vozu 247.882 Kč, rok pořízení 

2009, nabídnutá cena ve výši 58.000 Kč s uzavřením kupních smluv mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávajícím na jedné straně), a jednotlivými zájemci z řad fyzických osob (jako kupujícími  

na straně druhé) dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 162.666 Kč, získané prodejem třech výše 

uvedených služebních vozidel specifikovaných v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, Ing. Janu Lichtnegerovi, uzavřít předmětné kupní smlouvy a pověřuje ho podpisem těchto 

smluv dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
39. Projekt "Kotlíkové dotace II" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK01551/2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 152/02/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace 

s evidenčním číslem KK01551/2018 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku  

č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem 

KK01551/2018 



11.02.2019  Strana 35 (celkem 47) 

 

 

Termín kontroly: 11.03.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
40. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní  

rok 2017/2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 153/02/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Výroční zprávu  

o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní rok 2017/2018 dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 29.04.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Zajištění činností v rámci pořadatelství Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020   

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
42. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019  

v Libereckém kraji 

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 154/02/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Smlouvy o finanční 

spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji  

mezi Karlovarským krajem a Libereckým krajem dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jaroslava Bradáče, člena 

Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy, podpisem smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 11.03.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 



11.02.2019  Strana 36 (celkem 47) 

 

43. Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 155/02/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ve výši 1.827.000 Kč z rozvojového programu Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR „Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání pro rok 2019“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí neinvestičních 

dotací ze státního rozpočtu na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlášených 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR pro rok 2019  

 

 Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace (IČO 06133584),  

ve výši 638.900 Kč 

 Domu dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvková organizace (IČO 47723475), ve výši 

495.400 Kč 

 Domu dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace (IČO 71238930),  

ve výši 452.700 Kč 

 Základní umělecké škole Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace (IČO 75006472),  

ve výši 240.000 Kč 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv, dle vzoru v návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jaroslava Bradáče, člena 

Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 59/2019  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.827.000 Kč na základě Rozhodnutí 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č. 0021/9/SOU/2019 ze dne 18. ledna 2019 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2019. Finanční 

prostředky jsou poskytnuty na základě žádosti Karlovarského kraje v rámci Výzvy „Podpora okresních  

a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2019“ a budou zapojeny do rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a jsou určeny  

pro příspěvkové organizace zřizované obcemi Karlovarského kraje v oblasti školství, a to: 

- město Sokolov pro Dům dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937 – 452.700 Kč 

- město Habartov pro Základní uměleckou školu Habartov, okres Sokolov – 240.000 Kč 

- město Cheb pro Dům dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26 – 495.400 Kč 

- město Karlovy Vary pro Dům dětí a mládeže Karlovy Vary – 638.900 Kč 

Čerpání dotace musí být sledováno odděleně pod účelovým znakem 33166 – Soutěže. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 11.03.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



11.02.2019  Strana 37 (celkem 47) 

 

44. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro tělovýchovu a sport na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 156/02/19 
 

- schvaluje plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro tělovýchovu a sport na rok 2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Stavební úpravy a obnova 

technologického vybavení kuchyně v pavilonu D – část č. 1 – Dodávka gastro zařízení" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 157/02/19 
 

- schvaluje - realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na veřejnou zakázku "Stavební úpravy a obnova 

technologického vybavení kuchyně v pavilonu D – část č. 1 – Dodávka gastro zařízení" 

 

- schvaluje - hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Stavební úpravy a obnova technologického vybavení kuchyně v pavilonu D – část č. 1 – 

Dodávka gastro zařízení" 

 

- schvaluje - zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Stavební úpravy a obnova technologického 

vybavení kuchyně v pavilonu D – část č. 1 – Dodávka gastro zařízení" 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Mgr. Jiří Klsák 

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Radek Žemlička 

Ing. Zora Bolková 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Jaroslav Bradáč 

Mgr. Dalibor Blažek 

Bc. Miloslav Čermák 

Michal Šťovíček 

Patrik Pizinger 

JUDr. Václav Sloup 

Ing. Pavel Kubeček 

Ing. Stanislav Jambor 

Bc. Martina Obšivačová Čanecká 

Mgr. Kateřina Miosgová 

 

Termín kontroly: 29.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 

 

 

 



11.02.2019  Strana 38 (celkem 47) 

 

46. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce elektroinstalace 

budova Plesná“ 

- vyloučení účastníka zadávacího řízení  

- výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 158/02/19 
 

- schvaluje vyloučení účastníka (ELEKTRO EURON spol. s r. o., Zelená 1844/6, 350 02 Cheb,  

IČO 49192876) ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 1) písm. a) zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění z důvodu, že nabídka účastníka nesplnila zadávací podmínky (složení jistoty) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele zakázky "Rekonstrukce elektroinstalace budova 

Plesná". Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka DataNet Servis s. r. o., Fořtova 

58, 181 00 Praha 8, IČO 27387160, s nabídkovou cenou 4.604.540,03 Kč bez DPH (tj. 5.295.221,03 Kč 

včetně DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Dětským domovem Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje a vybraným dodavatelem DataNet Servis s. r. o., Fořtova 58, 181 00 Praha 

8, IČO 27387160, s nabídkovou cenou 4.604.540,03 Kč bez DPH (tj. 5.295.221,03 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Dětským domovem Karlovy Vary a Ostrov, 

příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje a vybraným dodavatelem DataNet Servis s. r. o., Fořtova 58, 

181 00 Praha 8, IČO 27387160, s nabídkovou cenou 4.604.540,03 Kč bez DPH (tj. 5.295.221,03 Kč 

včetně DPH) po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- ukládá řediteli Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, 

činit veškeré úkony nutné k vyloučení účastníka zadávacího řízení 

 

- ukládá řediteli Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, 

činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem DataNet Servis s. r. o., Fořtova 58, 

181 00 Praha 8, IČO 27387160 

 

- pověřuje PhDr. Milana Molce podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem DataNet Servis s. r. o., 

Fořtova 58, 181 00 Praha 8, IČO 27387160 

 

Termín kontroly: 08.04.2019 
 

Zodpovídá: PhDr. Milan Molec, ředitel příspěvkové organizace Dětského domova Karlovy Vary  

a Ostrov 

 

 
47. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace,  

za 4. čtvrtletí 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 159/02/19 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., za 4. čtvrtletí 2018 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 



11.02.2019  Strana 39 (celkem 47) 

 

48. Žádost MAS 21, o.p.s., o poskytnutí individuální dotace na Čištění řeky Ohře 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 160/02/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje MAS 21, o.p.s., na čištění řeky 

Ohře 2019 v částce 50.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s MAS 21, o.p.s., na čištění 

řeky Ohře 2019, ve výši 50.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 08.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
49. Žádost Statutárního města Karlovy Vary o poskytnutí individuální dotace na opravu kremační 

pece v krematoriu Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 161/02/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Statutárnímu městu Karlovy Vary na opravu kremační pece v krematoriu Karlovy 

Vary v částce 3.500.000 Kč, maximálně však do výše volného limitu podpory malého rozsahu,  

dle nařízení č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  

de minimis, ke dni uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace se Statutárním městem Karlovy Vary na opravu kremační pece  

v krematoriu Karlovy Vary, ve výši 3.500.000 Kč, maximálně však do výše volného limitu podpory 

malého rozsahu, dle nařízení č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis, ke dni uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace,  

z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 94/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

a to z rezervy na nepředvídatelné kapitálové výdaje do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům ve výši ± 3.500.000 Kč. Finanční 

prostředky jsou určeny na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Statutárnímu městu Karlovy Vary 

na opravu stávající nefunkční kremační pece v krematoriu v Karlových Varech. 

 

Termín kontroly: 08.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 



11.02.2019  Strana 40 (celkem 47) 

 

50. Schválení dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací a poskytnutí příspěvku č. KVA-V-41/2017 ze dne 14.12.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 162/02/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. KVA-V-41/2017 ze dne 14.12.2017 na dobu určitou  

od 01.03.2018 do 31.05.2019 na jedno pracovní místo 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
51. Změna Jednacího řádu výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 163/02/19 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 1 předpisu zastupitelstva 

kraje č. PZ 01/2016 "Jednací řád výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje" dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
52. Změna Jednacího řádu zastupitelstva kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 164/02/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 3 vnitřního 

předpisu Jednací řád zastupitelstva kraje dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
53. Narovnání smluv o partnerství a veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci projektu „Nestůj a pojď II“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 165/02/19 
 

- souhlasí a schvaluje uzavření Dodatků č. 1 ke smlouvě o partnerství pro projekty OPZ s finančním 

příspěvkem, projekt Karlovarského kraje na podporu zaměstnanosti a adaptability pracovní síly „Nestůj  

a pojď II“, registrační číslo projektu CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 s partnery projektu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, radního pro oblast regionálního rozvoje a informatiky podpisem dodatků č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatků č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování 

realizace projektu „Nestůj a pojď II“, registrační číslo projektu CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769  

u partnerů, také do 31.12.2018 

 

 

 



11.02.2019  Strana 41 (celkem 47) 

 

Termín kontroly: 25.03.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
54. Změna Jednacího řádu komisí Rady Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 166/02/19 
 

- schvaluje dodatek č. 4 předpisu rady kraje č. PR 08/2004 "Jednací řád komisí Rady Karlovarského 

kraje" dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
55. Pravidla pro pronájem zasedacích místností a zastupitelského sálu - zrušení pravidel, stanovení 

nového postupu, změna vzorových smluv 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 167/02/19 
 

- schvaluje nájem a výpůjčku zasedacích místností a zastupitelského sálu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje dle pravidel dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje ceník pronájmu zasedacích místností a zastupitelského sálu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje vzorové smlouvy o nájmu a výpůjčce dle přílohy č. 3, 4 

 

- svěřuje dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru vnitřních záležitostí, rozhodování o uzavření nájemní 

smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce zasedacích místností a zastupitelského sálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje a jejich podpisem 

 

- ukládá zveřejnit podmínky nájmu a výpůjčky zasedacích místností a zastupitelského sálu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje a návrh smluvních dokumentů na webových stránkách Karlovarského kraje 

 

- ukládá předkládat Radě Karlovarského kraje do 30 dnů po ukončení kalendářního ¼ přehled uzavřených 

nájemních smluv a smluv o výpůjčce zasedacích místností a zastupitelského sálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 11.03.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
56. Návrh změny předpisu Rady Karlovarského kraje „Pravidla pro technické zabezpečení výkonu 

funkce člena zastupitelstva a ředitelky krajského úřadu“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 168/02/19 
 

- ruší v plném rozsahu předpis Rady Karlovarského kraje č. PR 01/2007, včetně všech dodatků 



11.02.2019  Strana 42 (celkem 47) 

 

 

- schvaluje předpis Rady Karlovarského kraje Pravidla pro technické zabezpečení výkonu funkce člena 

zastupitelstva a ředitelky krajského úřadu dle návrhu, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
57. Delegování zástupce Karlovarského kraje na valnou hromadu spolku Živý kraj - destinační 

agentura pro Karlovarský kraj, z.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 169/02/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

o nutnosti delegování zástupce Karlovarského kraje na valnou hromadu spolku Živý kraj - destinační 

agentura pro Karlovarský kraj, z.s. (dále jen "DA") 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  delegovat na valnou hromadu DA,  

pro období od 01.03.2019 do 01.10.2020, zástupce Karlovarského kraje - pana Ing. Josefa Janů, člena 

Rady Karlovarského kraje, nar. xx. xxxxxx xxxx, bytem xxxxxxx xxxx/xx, xxx xx xxxxxxx xxxx (dále jen 

"zástupce kraje") 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje souhlasit, aby zástupce kraje na valných 

hromadách DA byl oprávněn hlasovat o usneseních DA ve věci: 

- kontrola plnění ročního plánu 

- schvalování výroční zprávy správní rady 

- schvalování výroční zprávy o činnosti kontrolní komise 

- schvalování výsledku hospodaření spolku 

- hlasování o odvolání a jmenování členů správní rady nominovaných ostatními členy DA nebo určenými 

zástupci aktérů cestovního ruchu 

- hlasování o odvolání a jmenování členů kontrolní komise nominovaných ostatními členy DA 

za předpokladu, že navrhované usnesení je v souladu s platnými stanovami DA, platnými právními 

předpisy a bylo řádně projednáno kompetentními orgány DA 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 11.03.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
58. Koncepce rozvoje lázeňství a balneologie Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 170/02/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Koncepci rozvoje lázeňství  

a balneologie Karlovarského kraje v předloženém znění, uvedenou v příloze č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu, zpracovat materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 



11.02.2019  Strana 43 (celkem 47) 

 

Termín kontroly: 06.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 171/02/19 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1. 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, v případě schválení  

poskytnutí žádostí o individuální dotace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuálních dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 2 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

- v případě schválení neposkytnutí individuálních žádostí - informovat žadatele o rozhodnutí Rady 

Karlovarského kraje 

- v případě schválení poskytnutí individuálních žádostí - předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové 

péče a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

- v případě schválení doporučení Zastupitelstvu Karlovarského kraje zpracovat materiál do Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
60. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého 

majetku, ze dne 01.01.2007, ev. č. 002/2007 ve znění dodatků 1 - 5 a nájemní smlouvou, ze dne 

30.05.2014, ev. č. KK 01312/2014-00 za rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 172/02/19 
 

- bere na vědomí informaci o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku,  

ze dne 01.01.2007, ev. č. 002/2007 ve znění dodatků 1 – 5 a nájemní smlouvou ze dne 30.05.2014,  

ev. č. KK 01312/2014-00 

 

- schvaluje v souladu s čl. 5.2 dodatku č. 5 ke smlouvě o správě a údržbě nemovitého majetku,  

ev. č. 002/2007 uzavřeným mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., výčet 

drobných oprav a údržby na nemovitém majetku Karlovarského kraje realizovaných Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s., v roce 2018 v celkové hodnotě 11.763.065,66 Kč bez DPH, což představuje 

50,42 % z nákladů na správu a údržbu nemovitého majetku 



11.02.2019  Strana 44 (celkem 47) 

 

 

- schvaluje v souladu s čl. 5.3 dodatku č. 5 ke smlouvě o správě a údržbě nemovitého majetku,  

ev. č. 002/2007 uzavřeným mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., výčet 

oprav velkého rozsahu, modernizací a rekonstrukcí na nemovitém majetku Karlovarského kraje 

realizovaný Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v roce 2018 v celkové hodnotě 8.165.55,30 Kč  

bez DPH, což představuje 35 % z nákladů na správu a údržbu nemovitého majetku 

 

- bere na vědomí čestná prohlášení k daňovým dokladům č. 4410/2018, 4411/2018, 4412/2018, 

4413/2018, 4414/2018 ve věci určení charakteru majetku 

 

- bere na vědomí že dílčí doložené dodavatelské daňové doklady ve výši 3.709.591,99 Kč v rámci 

vzájemného zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku, ze dne 01.01.2007,  

ev. č 002/2007 ve znění dodatků 1 – 5 a  nájemní smlouvou ze dne 30.05.2014, ev. č. KK 01312/2014-00 

nebyly ze strany Karlovarské krajské nemocnice a.s., ke dni 31.12.2018 uhrazeny 

 

- pověřuje představenstvo Karlovarské krajské nemocnice a.s., uhradit dílčí daňové doklady uvedené  

v přechozím bodě nejpozději do 31.12.2019, a o té skutečnosti informovat odbor zdravotnictví 

 

- schvaluje Dohodu o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku  

a nájemní smlouvou, ve znění pozdějších dodatků, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem Dohody o vzájemném zápočtu 

závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu  

se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku a nájemní smlouvou, ve znění pozdějších dodatků 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
61. Podmínky pro poskytování náborových příspěvků Karlovarským krajem určených pro podporu 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické 

lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie - změna pojmosloví a schválení nových 

smluv o poskytnutí motivačního příspěvku  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 173/02/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu Podmínek  

pro poskytování náborových příspěvků Karlovarským krajem určených pro podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické 

lékařství pro děti a dorost/pediatrie dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzorové smlouvy  

o poskytnutí náborového příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

v úplném znění smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání  

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským 

krajem, paní MUDr. Kateřinou Dlouhou a akreditovaným zařízením MEDHYNEK s.r.o., se sídlem 

Jáchymovská 1374, Ostrov, PSČ 36301, dle návrhu 



11.02.2019  Strana 45 (celkem 47) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem a paní MUDr. Petrou 

Gajdošovou a akreditovaným zařízením BROMED Sokolov s.r.o., se sídlem Rokycanova 2020, Sokolov, 

PSČ 356 01, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví, podpisem výše uvedeného dodatku č. 1 v úplném znění 

smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku a výše uvedené smlouvy o poskytnutí motivačního 

příspěvku za Karlovarský kraj 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
62. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Karlovarské krajské 

nemocnici a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
63. Nemocnice Sokolov – nájemné vs. příspěvek na náklady na správu, údržbu a opravy, rok 2018, 

plán investic, oprav a  údržby pro rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
64. Rámcová smlouva o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 

společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb, 

pověřovací akt, schválení předběžné výše vyrovnávací platby na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
65. Rámcová smlouva o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 

společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., provozující nemocnici Sokolov, pověřovací akt, schválení 

předběžné výše vyrovnávací platby na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
66. Rámcová smlouva o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 

společností NEMOS PLUS s.r.o., provozující nemocnici Ostrov, pověřovací akt 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
67. Smlouva o poskytování zdravotních služeb (lékařských pohotovostních služeb) jako služeb 

obecného hospodářského zájmu společnosti Nemocnice Mariánské Lázně s. r. o., pověřovací akt, 

schválení předběžné výše vyrovnávací platby na rok 2019, dohoda o ukončení veřejnosprávní 

smlouvy o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie a lékařské 

pohotovostní služby v oboru všeobecné praktické lékařství s městem Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 



11.02.2019  Strana 46 (celkem 47) 

 

68. Vyrovnávací platba za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v nemocnici Sokolov 

– NEMOS Sokolov s.r.o., za rok 2018, vyhodnocení podmínky, schválení smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
69. Vyrovnávací platba za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v nemocnici Ostrov – 

NEMOS PLUS s.r.o., za rok 2018, vyhodnocení podmínky, schválení smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
70. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem  "Lineární urychlovač pro nemocnici 

v Chebu - přístavba zázemí", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 174/02/19 
 

- bere na vědomí doporučení členů škodní komise při řešení škodního případu u projektu "Lineární 

urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí", reg. CZ.1.09/1.3.00/78.01273, týkajícího  

se pokuty ve výši 75.000 Kč uložené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže za spáchání přestupku  

dle § 120 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, neboť Karlovarský kraj 

postupoval při zadávání veřejné zakázky „Realizace stavby Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu – 

přístavba zázemí“ v rozporu s § 82 odst. 7 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  

a zásadou zákazu diskriminace zakotvenou v § 6 odst. 1 téhož zákona, když s vybraným uchazečem 

uzavřel dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na plnění shora uvedené veřejné zakázky, kterým posunul konečný 

termín plnění této zakázky ze dne 31.07.2015 na den 31.08.2015, čímž umožnil podstatnou změnu práv  

a povinností vyplývajících ze smlouvy o dílo, když změna konečného termínu plnění mohla za použití  

v původním zadávacím řízení umožnit účast jiných dodavatelů, přičemž tento postup mohl podstatně 

ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky 

 

- bere na vědomí další postup při řešení škodního případu, kdy vedoucí odboru finančního v souladu  

s příslušnými ustanoveními předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2017 pro řešení odpovědnosti  

za škodu, jakož i dle § 54 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, vydá rozhodnutí 

zaměstnavatele o úhradě škody s ohledem na doporučující stanovisko škodní komise ve znění uvedeném  

v příloze tohoto materiálu 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
71. Vyslovení souhlasu s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí prostor k užívání  

mezi sdružením ESB-VCES nemocnice Cheb, zastoupené Energie - stavební a báňská a.s., a VCES 

a.s., na straně jedné a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., na straně druhé 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 175/02/19 
 

 

 

 

 

 



11.02.2019  Strana 47 (celkem 47) 

 

- souhlasí s uzavřením "Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí prostor k využívání" mezi Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s., a generálním zhotovitelem stavby, sdružením ESB-VCES nemocnice Cheb, 

zastoupené Energie - stavební a báňská a.s., a VCES a.s., v předloženém znění 

 

Termín kontroly: 25.03.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.                                            Ing. Josef Janů v. r.  

                               hejtmanka                                                                                    ověřovatel 

                    Karlovarského kra 

 


